
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pololetní zpráva PARAMO, a.s., 
k 30.6.2008 

 
 

vypracovaná podle §119 zákona č. 256/2004 Sb. 
O podnikání na kapitálovém trhu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARAMO, a.s., 
se sídlem: ul. Přerovská 560, 530 09 Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 

 1



 2

 
 
A. Popisná část pololetní zprávy emitenta 

 
 
 

1. Popis stavu a vývojových tendencí podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků PARAMO, a.s., za první pololetí 2008 a srovnání s prvním 

pololetím předchozího roku. 
 

 
Akciová společnost PARAMO, a.s., vznikla transformací ze státního podniku PARAMO 
Pardubice k datu 1.1.1994.  
 
Hlavním předmětem podnikání společnosti je zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské 
výrobky, výroba a zpracování paliv a maziv, nákup, prodej a skladování paliv a maziv. 
 
 
1.Obchod a výroba 
1.1 Obchod 
 
Nepříznivý vývoj rafinérské marže a velmi vysoká cena ropy omezovaly zpracování ropy   a 
prodej výrobků,  který proti 1. pololetí roku 2007 poklesl o 11 %. 
 
 
Paliva 
 
Rozhodující podíl tvoří motorová nafta. Proti 1. pololetí 2007 poklesl její prodej o 13 % 
v důsledku nižšího zpracování ropy,  tržby naopak vlivem neustále stoupající ceny ropy a s ní 
souvisejících produktů  vzrostly  o 22 %.  Inland prémie byla zhruba stejná jako v prvním 
pololetí roku 2007.  
 
Vítězstvím ve výběrovém řízení na dodávky MONA pro ČD získalo Paramo objemově a 
finančně zajímavou zakázku na tříleté období, která významně přispěje ke stabilizaci  prodeje.    
 
 
Petrochemické a rafinérské suroviny  
 
Stejně jako v roce 2007 bylo 90 % prodeje uskutečněno se společnostmi v rámci skupiny a za  
tržní ceny.  
 
Proti prvnímu pololetí 2007 se objemově snížil prodej primárního benzínu o 17 % a tržby 
klesly o 3 %, obojí z důvodu nižšího zpracování ropy.  
 
 
Asfalty  
 
Prodej asfaltů proti roku 2007 klesl o 14 % a asfaltových výrobků o 26 %. Důvodem bylo opět 
nižší zpracování ropy, výrazný přebytek nabídky tmavých produktů nad poptávkou a 
v porovnání s loňským rokem se začal projevovat i pokles stavební výroby. Vývozy asfaltů do 
zahraničí znevýhodnil nízký kurz eura. 



 3

 
 
Maziva  
 
Zvýšení prodejních cen k 1.12. 2007 se promítlo do nižších prodejů po celé první čtvrtletí 
2008. Cenová akce na podporu prodeje, která proběhla v období měsíců duben a květen, 
napomohla částečně tento pokles eliminovat. Celkově proti srovnatelnému období 2007 došlo 
k poklesu prodeje o 18 % a tržeb o 14 %. Důvodem je zejména velká konkurence na trhu, která 
významně ovlivňovala cenu olejů. Ceny olejů v tuzemsku ovlivnil i nízký kurz eura, který 
nenutil importéry ke zvyšování prodejních cen. Dalším důvodem je pokles exportů. 
 
 
Zboží 
 
V 1. pololetí 2008 pokračoval pokles prodeje zboží zejména těžkých topných olejů o 30 % a 
motorové nafty o 23 % proti stejnému období roku 2007. K tomuto vývoji kromě zvýšeného 
zaměření se na prodej vlastních výrobků a vyšší využití výrobních kapacit  přispělo i snížení 
nabídky těžkého topného oleje dodavateli. U motorové nafty jsme se díky převisu nabídky na 
trhu soustředili více na prodej vlastní produkce na úkor obchodního zboží. U těžkého topného 
oleje byl naopak na trhu nedostatek a Paramo prodeje takového zboží nemohlo realizovat 
v plné míře.  
 

Srovnávací tabulka prodeje výrobků za 1. pololetí 2007 a 2008 (v tis. Kč) 
 

Skupina výrobků 1-6/2007 1-6/2008 
Paliva 2 411 139 2 932 851 
Asfalty   525 865   490 992 
Maziva   964 416   836 516 
Ostatní   154 378   161 740 
Zboží       1 128 236       1 226 905 
Celkem      5  184 034       5 649 004 

 
1.2.Výroba 
 
V prvním pololetí bylo zpracováno 249 044 295 669 t ropy a 22 743 t olejových hydrogenátů, 
což je přibližně stejné množství jako v roce 2007. Nižší zpracování ropy ve srovnání s rokem 
2007 je ovlivněno plánovanou provozní zarážkou rafinérské a asfaltářské části na dobu třiceti 
dnů pro provedení pravidelné údržby a předepsaných kontrol zařízení v březnu 2008. Olejářská 
část a výroba mazacích olejů byla v provozu celé první pololetí.  
 

Zpracování surovin v 1. pololetí 2007/2008 (v tis.Kč) 
 

Surovina 01-06/2008 01-06/2007 
Ropa 3 189 039 2 798 999 
Hydrogenáty 332 806 272 592 
Ostatní 206 171 194 346 
MEŘO 70 109 112 

 



 4

 
Vývoj ceny ropy USD/barel v 1. pololetí 2007/2008 

 
Datum leden únor březen duben květen červen 
2007 53 57 62 67 67 71 
2008 92 95 104 109 123 132 

 
3. Investiční činnost a výzkum 
 
Investiční akce v prvním pololetí 2008 byly zaměřeny především do oblastí zvýšení výkonnosti 
a efektivnosti stávajících technologií a řešení procesů s negativním vlivem na životní prostředí 
a bezpečnost provozu. Z ročního záměru 207,1 mil. Kč byly realizovány nebo připraveny do 
fáze realizace investiční akce v hodnotě 67,4 mil. Kč.  
 
V oblasti výzkumu pokračovaly práce na vývoji nových výrobků reagujících na legislativní 
požadavky a potřeby trhu. Jedná se především o ekologická změkčovadla pro výrobu 
pneumatik typu RAE a TDAE a nové polysynthetické obráběcí kapaliny. 
 
V souladu s marketingovým záměrem uvést na trh novou řadu motorových olejů byly 
připraveny potřebné formulace výrobků, technická dokumentace a zajištěny aprobace. 
 
 
4. Personální politika 
 
V prvním pololetí 2008 byla v oblasti HR provedena revize personálních procesů s cílem jejich 
optimalizace a nastavení vazeb na personální politiku Skupiny Unipetrol. V rámci tohoto 
procesu byl zahájen projekt Revize alokace pracovních pozic dle HAY, jehož výstupem budou 
aktualizované podklady pro mzdový benchmarking odměňování a následně podklady pro 
stanovení mzdové politiky pro následující rok. 
 
V oblasti rozvoje a vzdělávání pokračoval program multiprofesnosti zejména v oblasti výroby 
a laboratoří. Pro oblast výroby proběhly rovněž programy vzdělávání mistrů a dispečerů. Velká 
pozornost byla  věnována vzdělávání personálních záloh a juniorů. 
 
Standardně probíhaly procesy hodnocení zaměstnanců a to roční a pololetní. 
 
V rámci podpory technického vzdělávání spolupracujeme s SPŠCH a základními školami. 
Rovněž se podílíme na akci " Pardubice město chemie". 
 
 

Skutečný počet zaměstnanců společnosti v I. Pololetí 2007/2008 
 

Datum počet zaměstnanců 
30.6.2007 801 
30.6.2008 775 

 



 5

 
5. Hospodářské výsledky emitenta 
 
Proti zisku před zdanění 199 mil. Kč  v roce 2007 vytvořila společnost za první pololetí ztrátu 
před zdaněním 39 mil. Kč.  
 
 
Realizované tržby  byly 5,6 mld. Kč, proti roku 2007 vzrostly jen o 9 %, přestože ceny 
výrobků výrazně narostly. Důvodem bylo nižší zpracování ropy a tím i celkové prodané 
množství vlastních výrobků o 11 %. 
   
Hlavní příčinou ztráty byla velmi vysoká cena ropy, která se plně nepromítala do cen výrobků, 
zejména  asfaltů a olejů. 
 
Financování společnosti bylo vyrovnané. Proti roku 2007 se více čerpaly provozní úvěry, 
protože prudkým růstem ceny ropy, se zvýšila potřeba pracovního kapitálu, která se promítala 
do vyšších cen výrobků a tím i vyšších hodnot zásob a pohledávek ve splatnosti.  
 
Na základě ukončení konkurzních řízení byly rozpuštěny do výnosů opravné položky a do 
nákladů odepsány pohledávky ve výši 88 mil. Kč, z toho nejvýznamnější byl odpis pohledávky 
za poskytnutou zálohu na nákup surovin za společností SEZOOZ ve výši 87 mil. Kč. 
 
 

 
6. Popis pravděpodobného vývoje podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledku PARAMO, a.s., pro druhé pololetí 2008  

 
 

6.1 Obchod a výroba 
 
Ve 2. pololetí 2008 nejsou plánovány žádné významné zarážky. Očekává se oživení trhu 
s asfalty. Je plánováno maximální využití zařízení s odpovídající obchodní realizací. 
 
6.2 Investiční a výzkumná činnost 
 
Investiční a výzkumné činnosti budou pokračovat v souladu s dlouhodobou strategii rozvoje 
společnosti se zaměřením na rozvoj výroby motorové nafty v oblasti rafinérské a na rozvoj 
výroby základových olejů s vysokým viskozitním indexem a procesních olejů nové generace 
v oblasti olejářské. 
 
6.3 Personální politika 
 
V druhém pololetí bude dále optimalizována organizační struktura s cílem zefektivnit 
vykonávané činnosti a uspořit fixní náklady. V průběhu druhého pololetí dojde k převedení 
administrace personálních činností do společnosti UNIPETROL SERVICES, s. r. o.  
 



 
6.4 Hospodářské výsledky 
 
Při obou scénářích vývoje ceny ropy se očekává  mírné zlepšení výsledků.  
 
Při poklesu cen ropy se předpokládá kompenzace vlivu přecenění zásob, vyšší rafinérskou 
marží, zvýšením ziskovosti olejového a bitumenového segmentu a zvýšením objemu prodejů 
asfaltů.  
 
Při udržení současné úrovně cen ropy se předpokládá pozitivní reakce rafinérské marže a opět 
zvýšení prodejů asfaltů.  
 
Celkový očekávaný výsledek společnosti je v rozmezí 30-80 MCZK. 
 
 
 
V Pardubicích 20.8.2008 
 
 
   

 

      
          Ing. Ivan Ottis         Ing. Jindřich Bartoníček 
         generální ředitel               výrobní ředitel 
 a předseda představenstva         člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



OBSAH

Účetní výkazy (nekonsolidované)

   Rozvaha dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) R_PA
   Výkaz zisků a ztrát dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) VZ-Z_PA
   Cash flow dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) CF_PA
   Výkaz změn vlastního kapitálu dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) VK_PA

Účetní výkazy (konsolidované)

   Rozvaha dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) R kons.
   Výkaz zisků a ztrát dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) VZ-Z kons.
   Cash flow dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) CF kons.
   Výkaz změn vlastního kapitálu dle IFRS k 30.6.2008 (neauditované) VK kons.



ROZVAHA k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditovaná) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

30.6.2008 30.6.2008 31.12.2007 31.12.2007

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva
Dlouhodobý hmotný majetek 1 973 790 1 976 967
Douhodobý nehmotný majetek 17 992  22 769
Dlouhodobý finanční majetek 14 040  14 040
Jiná dlouhodobá aktiva  523 0
Odložená daňová pohledávka 0 0

2 006 345 2 013 776
Krátkodobá aktiva
Zásoby 1 243 006 1 097 671
Krátkodobé pohledávky 1 960 467 1 270 944
Náklady příších období a ostatní oběžná aktiva 35 002  31 473
Daň z příjmů 0 0
Peněžní prostředky a ekvivalenty 40 576 65 590

3 279 051 2 465 678

AKTIVA CELKEM 5 285 396 4 479 454

PASIVA

Kapitál a ostatní fondy
Základní kapitál 1 330 078 1 330 078
Ostatní fondy 289 990  279 360
Fondy z přecenění 0 0
Nerozdělený zisk/ztráta 689 777 766 053

2 309 845 2 375 491
Menšinové podíly 0 0

Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé úvěry 134 400  156 000
Zaměstnanecké benefity 5 043 4 808
Závazek z titulu odložené daně 41 133 16 926
Rezervy 0 0
Závazky z finančního nájmu 0 0
Finanční deriváty 0 0
Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

180 576 177 734
Krátkodobé závazky
Závazky a časové rozlišení 2 422 975 1 659 988
Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů 72 000  88 674
Krátkodobé úvěry 300 000 156 567
Krátkodobá část závazků z finančního nájmu 0 0
Rezervy 0 0
Daň z příjmů - splatná 0 21 000

2 794 975 1 926 229

PASIVA CELKEM 5 285 396 4 479 454



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditovaná) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

30.6.2008 30.6.2007

Výnosy 5 649 004 5 184 034
Náklady na výrobu a prodej -5 379 380 -4 784 735

Hrubý zisk 269 624 399 299

Ostatní provozní výnosy 97 549 74 446
Zisk/ztráta z prodeje aktiv držených k prodeji 0 0
Náklady distribuce -152 160 -144 642
Všeobecné a administrativní náklady -97 983 -58 664
Ostatní provozní náklady -117 283 -74 819
Odpis goodwillu (záporného goodwillu) 0 0

Zisk z provozní činnosti -253 195 620

Finanční výnosy 13 214 23 228
Finanční náklady -52 286 -19 936

Finanční náklady netto -39 072 3 292

Zisk před zdaněním -39 325 198 912
Daň z příjmů -26 322 -43 792

Zisk po zdanění -65 647 155 120

Zisk před menšinovým podílem -65 647 155 120
Menšinové podíly 0 0

HV po zdanění a menšinových podílech -65 647 155 120

Zisk/ztráta na akcii -49,356 116,625



CASH FLOW k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardu

IČ: 481 733 5

30.6.2008 30.6.2008 30.6.2007 30.6.2007

Peněžní toky z provozní činnosti

Čistý zisk/ztráta před zdaněním a mimořádnými položkami -39 325 198 912
Úpravy o:
  Odpisy stálých aktiv 85 902 89 070
  Odpis goodwillu/záporného goodwillu, netto 0 0
  Zisk/ztráta z prodeje DHM a DNM -7 404 -9 314
  Zisk/ztráta z prodeje finanční investice 0 0
  Podíl na zisku přidružených společností 0 0
  Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 15 448 10 214
  Změna stavu OP k fin.investici 0 0
  Změna stavu OP a rezerv 235 -8 607
  Ostatní -141 -3 634

ČPT před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim. položkami 54 715 276 641

  Změna stavu pohledávek, zásob,aktiv.účtů čas.rozl. a dohadných účtů aktivních -838 387 -591 643
  Změna stavu krát.závazků z prov.čin., pasivních účtů čas.rozl. a dohadných účtů pasivních 762 987 205 395
  Úroky placené/přijaté -15 448 -10 214
  Zaplacená daň z příjmů -23 115 0

Čisté peněžní toky z provozní činnosti -59 248 -119 821

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -71 013 -25 115
Výdaje spojené s nabytím finančních investic 0 0
Příjmy z prodeje stálých aktiv 88 1 928
Příjmy z prodeje finančních investic 0 0
Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
Přijaté dividendy 0 0

Čisté peněžní toky vztahující se k investiční činnosti -70 925 -23 187

Peněžní toky z finančních činností
Změna stavu krátkodobých úvěrů 121 833 158 918
Změna stavu dlouhodobých úvěrů -16 674 -307 728
Změna stavu rezerv a ostatních závazků 0

Čisté peněžní toky vztahující se k finanční činnosti 105 159 -148 810

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -25 014 -291 818

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 65 590 352 537

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 40 576 60 719

0



VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

Základní 
kapitál

Ostatní fondy
Fondy        

z přecenění

Nerozdělené 
zisky minulých 

let
Celkem

Stav k 1.1.2007 1 330 078 266 016 1 583 566 746 2 164 423

Změny v účetních pravidlech

Přepracovaný stav 1 330 078 266 016 1 583 566 746 2 164 423

Přírůstek/úbytek z přecenění investic 0 0
Změny v tržní hodnotě derivátů
Kurzové rozdíly
Příděl nerozděleného zisku 13 344 -13 344 0
Čisté zisky nebo ztráty neuvedené ve výsledovce
Čistý zisk za období 212 596 212 596
Vyplacené dividendy
Ostatní -1 583 55 -1 528

Stav k 31.12.2007 1 330 078 279 360 0 766 053 2 375 491

Stav k 1.1.2008 1 330 078 279 360 0 766 053 2 375 491

Změny v účetních pravidlech

Přepracovaný stav 1 330 078 279 360 0 766 053 2 375 491

Přírůstek/úbytek z přecenění investic 0 0
Změny v tržní hodnotě derivátů
Kurzové rozdíly
Příděl nerozděleného zisku 10 629 -10 629 0
Čisté zisky nebo ztráty neuvedené ve výsledovce
Čistý zisk za období -65 647 -65 647
Vyplacené dividendy
Ostatní 1 0 1

Stav k 30.6.2008 1 330 078 289 990 0 689 777 2 309 845



KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

30.6.2008 30.6.2008 31.12.2007 31.12.2007

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva
Dlouhodobý hmotný majetek 1 989 658 1 991 266
Douhodobý nehmotný majetek 18 092  22 888
Dlouhodobý finanční majetek  40   40
Jiná dlouhodobá aktiva 10 016  9 501
Odložená daňová pohledávka  119   120

2 017 925 2 023 815
Krátkodobá aktiva
Zásoby 1 260 012 1 112 065
Krátkodobé pohledávky 1 955 680 1 270 482
Náklady příších období a ostatní oběžná aktiva 35 011  31 560
Daň z příjmů 0 0
Peněžní prostředky a ekvivalenty 42 527 69 237

3 293 230 2 483 344

AKTIVA CELKEM 5 311 155 4 507 159

PASIVA

Kapitál a ostatní fondy
Základní kapitál 1 330 078 1 330 078
Ostatní fondy 290 411  279 621
Nerozdělený zisk/ztráta 702 401 780 528
Úprava HV z důvodu přepočtu cizích měn -491 (107)

2 322 399 2 390 120
Menšinové podíly 0 0

Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé úvěry 134 400  156 000
Zaměstnanecké benefity 5 043  4 808
Závazek z titulu odložené daně 41 133 16 926
Rezervy 144 0
Závazky z finančního nájmu 0   346
Finanční deriváty 0 0
Ostatní dlouhodobé závazky 23 549 9 501

204 269  187 581
Krátkodobé závazky
Závazky a časové rozlišení 2 412 487 1 662 012
Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů 72 000  88 674
Krátkodobé úvěry 300 000 156 567
Krátkodobá část závazků z finančního nájmu 0   252
Rezervy 0   494
Daň z příjmů - splatná 0 21 459

2 784 487 1 929 458

PASIVA CELKEM 5 311 155 4 507 159

Skupina Skupina



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

Skupina Skupina

30.6.2008 30.6.2007

Výnosy 5 653 982 5 185 452
Náklady na výrobu a prodej -5 386 981 -4 783 585

Hrubý zisk 267 001 401 867

Ostatní provozní výnosy 98 780 74 162
Zisk/ztráta z prodeje aktiv držených k prodeji 0 0
Náklady distribuce -152 160 -144 642
Všeobecné a administrativní náklady -97 983 -58 664
Ostatní provozní náklady -117 531 -75 041
Odpis goodwillu (záporného goodwillu) 0 0

Zisk z provozní činnosti -1 893 197 682

Finanční výnosy 13 768 13 059
Finanční náklady -53 033 -20 058

Finanční náklady netto -39 265 -6 999

Zisk před zdaněním -41 158 190 683
Daň z příjmů -26 179 -43 792

Zisk po zdanění -67 337 146 891

Zisk před menšinovým podílem -67 337 146 891
Menšinové podíly 0 0

HV po zdanění a menšinových podílech -67 337 146 891

Zisk/ztráta na akcii -50,626 103,976



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ CASH FLOW k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

30.6.2008 30.6.2008 30.6.2007 30.6.2007

Peněžní toky z provozní činnosti

Čistý zisk/ztráta před zdaněním a mimořádnými položkami -41 158 190 683
Úpravy o: 0 0
  Odpisy stálých aktiv 86 797 89 884
  Odpis goodwillu/záporného goodwillu, netto 0 0
  Zisk/ztráta z prodeje DHM a DNM -7 404 -9 314
  Zisk/ztráta z prodeje finanční investice 0 0
  Podíl na zisku přidružených společností 0 0
  Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 15 448 10 214
  Změna stavu OP k fin.investici 0 0
  Změna stavu OP a rezerv -115 2 217
  Úbytek peněžních prostředků aktiv držených k prodeji 0 0
  Ostatní -7 -2 322

ČPT před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim. položkami 53 561 281 362

  Změna stavu pohledávek, zásob,aktiv.účtů čas.rozl. a dohadných účtů aktivních -836 658 -594 995
  Změna stavu krát.závazků z prov.čin., pasivních účtů čas.rozl. a dohadných účtů pasivních 764 044 203 711
  Úroky placené/přijaté -15 448 -10 214
  Zaplacená daň z příjmů -23 115 0

Čisté peněžní toky z provozní činnosti -57 617 -120 136

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -73 469 -26 057
Výdaje spojené s nabytím finančních investic 0 0
Příjmy z prodeje stálých aktiv 88 1 928
Příjmy z prodeje finančních investic 0 0
Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
Přijaté dividendy 0 0

Čisté peněžní toky vztahující se k investiční činnosti -73 381 -24 129

Peněžní toky z finančních činností
Změna stavu krátkodobých úvěrů 121 833 158 918
Změna stavu dlouhodobých úvěrů -16 674 -307 728
Změna stavu rezerv a ostatních závazků -871 702

Čisté peněžní toky vztahující se k finanční činnosti 104 288 -148 108

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 0 -26 710 -292 373

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 0 69 237 355 863

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního obdob 0 42 527 63 490

Skupina Skupina



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU k  30.6.2008 PARAMO, a.s.
dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS (neauditované) Přerovská 560
(v tisících Kč) 530 06  Pardubice

IČ: 481 733 55

Základní 
kapitál

Ostatní 
fondy

Nerozdělené 
zisky minulých 

let

Přepočet 
cizích měn

Celkem

Stav k 1.1.2007 1 330 078 266 019 594 135 110 2 190 342

Změny v účetních pravidlech

Přepracovaný stav 1 330 078 266 019 594 135 110 2 190 342

Přírůstek/úbytek z přecenění investic
Změny v tržní hodnotě derivátů
Kurzové rozdíly
Příděl nerozděleného zisku 13 602 -13 602 0
Čisté zisky nebo ztráty neuvedené ve výsledovce
Čistý zisk za období 199 941 199 941
Vyplacené dividendy
Reklasifikace
Úprava HV z důvodu přepočtu cizích měn -217 -217
Úbytek Paramo Trysk 0 0
Ostatní 0 54 0 54

Stav k 31.12.2007 1 330 078 279 621 780 528 -107 2 390 120

Stav k 1.1.2008 1 330 078 279 621 780 528 -107 2 390 120

Změny v účetních pravidlech

Přepracovaný stav 1 330 078 279 621 780 528 -107 2 390 120

Přírůstek/úbytek z přecenění investic
Změny v tržní hodnotě derivátů
Kurzové rozdíly
Příděl nerozděleného zisku 10 790 -10 790 0
Čisté zisky nebo ztráty neuvedené ve výsledovce
Čistý zisk za období -67 337 -67 337
Vyplacené dividendy
Reklasifikace
Úprava HV z důvodu přepočtu cizích měn 0 -384 -384
Úbytek Paramo Trysk
Ostatní 0 0 0 0

Stav k 30.6.2008 1 330 078 290 411 702 401 -491 2 322 399


	k 30.6.2008 
	A. Popisná část pololetní zprávy emitenta 
	Petrochemické a rafinérské suroviny  
	 
	Asfalty  
	Maziva  
	Zboží 
	Zpracování surovin v 1. pololetí 2007/2008 (v tis.Kč) 
	Surovina
	Vývoj ceny ropy USD/barel v 1. pololetí 2007/2008 


	 
	3. Investiční činnost a výzkum 
	Skutečný počet zaměstnanců společnosti v I. Pololetí 2007/2008 






